
 

LICEO   STATALE     

VERONICA GAMBARA 

LICEO LINGUISTICO  -  LICEO MUSICALE  -  LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
Via V. Gambara 3 - 25121 Brescia      Tel. 030 3775004   Fax 0303776455   

Cod. meccanografico BSPM020005 – C.F. 80049650171 

E-mail bspm020005@istruzione.it – PEC bspm020005@pec.istruzione.it 

www.liceogambara.gov.it 
 

 

 

        Brescia, 30 gennaio 2019 

    

Rete Ambito territoriale n. 6 – Brescia, Hinterland e Valle Trompia 

Formazione dei docenti nell’anno di formazione e di prova 2018-2019 

 

SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI FORMATORI ESPERTI PER LA  FORMAZIONE  

DEI DOCENTI NEOASSUNTI A.S. 2018-2019: GRADUATORIA DEGLI ASPIRANTI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge n. 107del 13.07.2015, in particolare l’art.1, commi 115-120, relativi al periodo di 

formazione e di prova del personale docente neo immesso in ruolo; 

VISTO il D.M. n. 850 del 27.10.2015, Obiettivi, modalità di valutazione del grado di raggiungimento 

degli stessi, attività formative e criteri per la valutazione del personale docente ed educativo in 

periodo di formazione e di prova, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 luglio 2015, 

n.107, in particolare l’art. 8;  

VISTA la nota del MIUR. Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione. Direzione 

generale per il personale scolastico prot. n. 35085 del 02.08.2018, Periodo di formazione e di prova 

per i docenti neo-assunti. Indicazioni per la progettazione delle attività formative per l’a.s. 2018-19; 

VISTA la nota dell’USR Lombardia. Ufficio VII prot. n.  26672 dell’08.10.2018, Personale docente ed 

educativo neoassunto a tempo indeterminato – Periodo di formazione e di prova 2018-2019; 

VISTA la nota del MIUR. Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione, Direzione 

generale per il personale scolastico prot. n. 50912 del 19.11.2018, Indicazioni e ripartizione fondi per 

le iniziative formative relative alla II annualità Piano di formazione docenti, nonché per la formazione 

docenti neoassunti a.s.2018-2019 e la formazione sui temi dell’Inclusione a.s. 2018-2019; 

VISTA la nota dell’USR Lombardia. Ufficio IV – Ambito territoriale di Brescia prot. n.  10266 del 

17.12.2018, Formazione personale docente ed educativo neoassunto a tempo indeterminato. 

Indicazioni operative per l’iscrizione in piattaforma di docenti e loro tutor; 

VISTO il D.I. n. 326 del 12.10.1995, contenente disposizioni in tema di collaborazioni esterne nella 

P.A. e nello specifico di compensi per le attività di direzione e docenza relativi alle iniziative di 

formazione; 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30.10.2001, in particolare l’art. 53, che regolamenta le incompatibilità e il 

cumulo di incarichi del personale del pubblico impiego; 

VISTO il DPR n. 445 del 28.12.2000, che disciplina le dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto 

di notorietà; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio 2018 approvato dal Consiglio di Istituto in data 

01.02.2018; 

VISTI i criteri e le modalità di cui alla nota MIUR n. 40587 del 22.12.2016 per la redazione degli avvisi 

di selezione dei formatori; 

VISTA  la determina dirigenziale n. prot. 163/C41 del 09.01.2019 che autorizza l’avvio delle procedure 

finalizzate all’individuazione mediante avviso pubblico  di esperti a cui conferire contratti di 

prestazione d’opera intellettuale come Esperti o Tutor d’aula con  spesa massima per quanto in 

oggetto  finanziariamente determinata da risorse specifiche assegnate alla scuola capofila di rete, 

Codice AOO BSPM020005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000983 - 30/01/2019 -  C     12      - U



 

LICEO   STATALE     

VERONICA GAMBARA 

LICEO LINGUISTICO  -  LICEO MUSICALE  -  LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
Via V. Gambara 3 - 25121 Brescia      Tel. 030 3775004   Fax 0303776455   

Cod. meccanografico BSPM020005 – C.F. 80049650171 

E-mail bspm020005@istruzione.it – PEC bspm020005@pec.istruzione.it 

www.liceogambara.gov.it 
 

 

 

quindi nella disponibilità nel Programma annuale d’Istituto – P22 Formazione e aggiornamento del 

personale – Rete d’ambito Brescia e hinterland; 

VISTA la determina dirigenziale n. prot. 818/C14 del 25.01.2019 con cui si designa e si convoca la 

Commissione per la valutazione delle candidature pervenute a esito dell’avviso di selezione di cui 

sopra; 

VISTO il verbale della seduta della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute per il 

conferimento di incarichi di esperto formatore e tutor d’aula – Piano per la Formazione dei docenti 

nel’anno di formazione e di prova - Ambito n.6 Brescia Hinterland e Valle Trompia, n. prot. 968/C12 

del 30.01.2019, che si allega alla presente determina; 

 

DISPONE 
 

la pubblicazione degli esiti della procedura comparativa  riportati nella seguente tabella: 

 

AREE TEMATICHE 

Gestione classe BES TIC 

 

Cognome e nome 

P
u

n
te

g
g

io
 t

o
ta

le
 

Esperto Tutor Esperto Tutor Esperto Tutor 

Vacchelli Marzia 72,5 - - - - 72.5 - 

Bianco Roberto 40 - - - - 40 40 

Alisena Piergiovanni 38 - 38 - 38 - 38 

Paternoster Sara 37,5 37,5 37,5 37,5 37,5 - - 

Ventura Sara 21 - - - 21 - - 

C
a

n
d

id
a

ti
 i

n
te

rn
i 

a
ll

’A
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

e
 

sc
o

la
st

ic
a

 

Gramano Franco 16 - - - 16 - - 

 

Raimondi Maria 74 - - 74 - - - 

Silini Lisetta  71 - 71 - 71 - - 

Sellini Marzia 56 56 56 - - - - 

Usardi Isabella 44 44 - 44 - - - 

C
a

n
d

id
a

ti
 i

n
te

rn
i 

a
ll

’A
m

m
in

is
tr

a
zi

o

n
e

 s
co

la
st

ic
a

 

Malena Roberta 37 37 - 37 - 37 - 

 

La presente pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che potranno inoltrare eventuale 

motivato reclamo al Dirigente scolastico entro 5 (cinque) giorni dalla data odierna, ovvero entro le 

ore 12.00 del 5 febbraio 2019; seguirà determina dirigenziale di attribuzione degli incarichi. 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASICO  

                      Prof. Giovanni Spinelli 

              Atto firmato digitalmente   

Codice AOO BSPM020005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000983 - 30/01/2019 -  C     12      - U


		2019-01-30T12:18:49+0100




